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1. Ingela Lekfalk (Luleå) - inte att ta sig an viktiga 
och svåra ämnen. Hon skapar diskussion och debatt och arbetar idogt och 
noggrant. Hon lämnar ingen sten orörd och hon vägrar att ge upp. Med doku-
mentär filmer som “Pappas pojkar”, publik succén “Saras värld”, och mång-
faldigt prisbelönta “Jenny - Gud och tystnaden” och nu senast den omtalade 
dokumentären “Hur kunde hon”, skapar Ingela samtal och lyfter frågor som 
är besvärliga. Hon närmar sig sina huvudpersoner med stor vördnad, kommer 
dem nära och ger dem en röst. En stark och tydlig röst som inte lämnar någon 
oberörd. En röst som hörs långt utanför Norrbotten. Ingela Lekfalk delar 
generöst med sig av sina erfarenheter och kunskap. Under två år har Ingela 
drivit Q.Media som arbetar med att stärka kvinnors företagande inom kultur 
och media branschen. En utbildningsverksamhet riktad till kvinnor i Norrbot-
ten. Sedan 2009 är även Ingela ambassadör för företagande bland kvinnor i 
Norrbotten, samt en av de få utvalda kvinnorna som blivit antagen till regerin-
gens mentorsprogram - styrelsekraft. Genom sitt arbete påverkar hon männi-
skor och sätter känslor i svallning. Hon får många gånger människor att bryta 
gamla mönster och att tänka i nya banor. Orädd tar hon sig an allt från kvin-
nornas plats i styrelserummet till medmänskliga historier om att leva och inte 
dö av HIV. Alla frågor tar hon tag i med skärpa och ett stort engagemang.

2. Lina Norberg Juuso (Kiruna) - Lina Nor-
berg Juuso är krönikören och bloggaren som i NSD lyfter fram hur man kom-
binerar karriär med familjeliv. Hon väjer inte heller för att beröra tabubelagda 
ämnen som mens och PMS. Lina skriver även om klasskillnader utifrån ett 
självupplevft perspektiv. Lina har egna tv-program i 24 Norrbotten, tidigare 
MatPlan och Politikern. Just nu arbetar hon med serien Lyckopiller. Vidare är 
hon just i uppstarten med att starta upp sitt egna företag där hon bland annat 
ska föreläsa om medveten konsumtion.

3. Tanja Hagert (Luleå) - När Tanja Hagert gifte sig 
som tonåring flyttade hon från Helsingfors till Sverige. Här satt hon isol-
erad flera år i hemmet. Städade och såg på TV. Visste inget om hur samhället 
fungerade utanför ytterdörren. Var rädd för de främmande svenskarna. Men 
hon lärde sig svenska på egen hand! Hon jämförde ord för ord i textremsorna 
med den engelska som talades i filmerna. Idag fungerar hon som en brobryg-
gare mellan romska och svenska samhällena. Tanja är grundare av föreningen 
RKRK, romska kvinnors rätt i Sverige och kämpar för att det romerska kvin-
norna ska komma ut ur hemmet och få ett arbete. “Vi vill och har mycket att 
ge, men vi värnar våra traditioner, är stolta över vår kultur och genom att bära 
våra kläder visar vi vördnad för våra äldre” säger Tanja Hagert.

4. Anna Degerman (Luleå) - Anna brinner för att 
utveckla företagare och deras företag och arbetar nu som utvecklingschef i 
Luleå. Hon kommer närmast från ALMI där hon arbetade som affärsutveck-
lare under sju år och startade upp nya afförsområdet “Nya Företag”. Hon 
var även projektledare för EntreprenörCentrum som finns i fem kommuner i 
Norrbotten. Hon är född i Piteå, men har bott hela sitt liv i Luleå. Är utbildad 
civilingenjör i maskinteknik och avslutningen industriell ekonomi på LTU. 
Hon har jobbat som säljare i tre år åt Chesterton (amerikanskt företag) där hon 
sålde pumpar och mekaniska tätningar åt basindustrin i Norr-och Västerbotten, 
som projekteringsingenjör på LIKO i  tre år och teknisk support åt utländska 
agenter samt varit fem år på Teracom som produktutvecklare, affärsutvecklare 
och affärsområdeschef. På fritiden tycker hon om körsång, teater, att måla, 
meditera, intensivgympa samt god mat och vin.

5. Linda Isaksson (Piteå) - är tjejen som valt att ta 
glaset med sig hem till Piteå efter sin utbildning i Orrefors. Som född och 
uppvuxen i Piteå känner Linda en självklarhet att starta eget företag i sina 
hemtrakter och på det sättet blåsa nytt liv i ett traditionellt konsthantverk som 
är väldigt uppskattat men lite åsidosatt idag. Studioglas är glas tillverkat i en 
enskild verkstad eller hytta där en eller ett fåtal konstnärer har hela ansvaret 
för sin produktion, från formgivning och utförande till försäljning. Linda har 
visat att det går bara man vill - en stor förebild för andra med konsthantverk 
som intresse.

6. Britta Jonsson - Lindvall (Harads) - 
Utan tvekan är Britta en hängiven person som har inspirerat och genom sin 
omåttliga kreativitet samt beslutsamhet bidragit till att skapa en positiv ut-
veckling och en stadigt växande optimism bland byborna och även på andra 
platser runt om i landet. Tack vare henne utnämndes Harads till ”Årets by” i 
Boden. Det dröjde inte längs tills det var dags för nästa utmärkelse. Harads 
blev ”Årets by” i Norrbotten. Utvecklingen kröntes med utmärkelsen ”Årets 
by” i Sverige. Det senaste projektet som Britta har satt igång handlar inte om 
att sikta på stjärnorna utan istället om att sikta på talltopparna … I mitten av 
juli monterades 3 arkitektritade trädrum på plats i träden i närheten av det 
gamla och konserverade ålderdomshemmet som idag har förvandlats till Brit-
tas Pensionat. Förutom trädrummen kommer också världens första ångande 
bastu, Tree Sauna, att finnas i toppen av ett träd. Tanken är att de arkitektritade 
rummen blir stommen i en verksamhet som har fått namnet Treehotel. Media 
runt om i världen har redan uppmärksammat den unika satsningen. Mer att 
läsa om Treehotel finns på den här webbplatsen: www.treehotel.se

7. Mona Blom (Luleå) - är jämnårig med den svenska 
jämställdhetspolitiken. Därför har hon flera gånger kommit att bli den första 
kvinnan. Så var det när hon 1990 utsågs till VD i Norrbottens Handelskam-
mare - den första kvinnliga VD:n i en svensk handelskammare efter en lång 
karriär inom länsstyrelsen skatteavdelning där Mona började som nyutbildad 
civilekonom vid Handelshögskolan i Stockholm. Uppdraget att utveckla Han-
delskammaren till ett professionell tjänste- och medlemsföretag genomförde 
hon under sina nio år som VD. Norrbottens Handelskammare hade under 
Monas ledning ansvar för många projekt i partnerskap med Länsstyrelsen, 
Universitet och Centek samt EU. Ett exempel är Ledarskap med mentorskap 
för kvinnor (1996) Mona har haft ett antal viktiga styrelseuppdrag i LKAB, 
Luleå tekniska universitet (vice ordförande), Centek, Miljö- & Rymdfor-
skningsinstitutet i Kiruna, Föreningssparbanken m.fl. Mona avrundade sitt 
yrkesverksamma arbete hos Länsstyrelsen som internrevisor och senare som 
projektledare för jämställdhetsdelegationen. Mona har i ständig arbetsglädje 
utvecklat sig själv och verksamheter hon varit engagerad i. Den arbetsgläd-
jen finns fortfarande . Hon fortsätter arbeta efter passerad pensionsålder med 
styrelseuppdrag. Förutom ett stort antal ideella uppdrag är Mona ordförande 
i fyra bolag i energibranschen och ett IT-företag. (bl.a Luleå Energi AB och 
Nenet AB). Mona har nu tagit initiativ till att etablera en styrelseutbildning av 
klass i Norrbotten.
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8. Anna Olofsson (Sundsvall/Överkalix) 
- är en stark personlighet som lyckas inspirera andra människor genom hennes 
ärliga framtoning. Anna har förmågan att se och värdera människan bakom 
alla - i yrkes-, politik, familje och  vänskapssammanhang. Anna arbetar med 
fackliga politiska frågor för IF Metall Mellersta Norrland, ett arbete där hon 
som kvinna har tagit sig fram i en mansdominerad värld, utöver det är Anna 
polititiskt engagerad i socialdemokraterna och kandiderade till Europaparla-
mentet 2009. Anna är även en duktig föreläsare och inspiratör. I sitt yrkesliv 
såväl som företagande så lyfter hon Överkalix kommun, och ger kommunen 
en positiv framtoning i den sanna Ambassadör hon är. Anna är en karismatisk 
person och en stark förespråkare för Jämställdheten, en eldsjäl enligt många. 
Anna vågar gå sin egen väg även om det blåser. Hon tar sig an problem och 
löser dem, hon ser möjligheter istället för hinder och når sina mål. Hon delar 
med sig av sin värme och godhet till andra och trots sin ringa ålder har hon 
livserfarenhet som hon genom sina föreläsningar förmedlar och hjälper andra 
att hitta rätt väg i livet. Hon har förmågan att lyfta fram alla utan tanke på 

prestige, avund eller baktanke. 
 
9. Maud Spencer (Luleå/Piteå) - arbetar ak-
tivt för att få in kvinnor inom verkstadsindustrin i Norrbotten och för att öka 
jämställdheten och tillväxten i länet. Maud är själv en förebild, en kvinna som 
lyckats inom denna mansdominerade bransch och samtidigt tillfört mycket 
nytt och ett nytänkande, i en till synes gammal och traditionell bransch – som 
verkstadsindustrin är. Hon arbetar tillsammans med gymnasieskolan för att 
uppmuntra unga tjejer att välja industrilinjen och tar in kvinnliga praktikanter 
som får prova på verkstadsarbetet. Maud är en duktig nätverksbyggare och har 
ett stort nätverk, både lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Hon reser 
runt i länet, föreläser och diskuterar med kvinnor, ägare till företag, VD:ar och 
chefer m.fl. om fördelarna för alla partner att få in fler kvinnor på alla nivåer 
inom industrin.

 
10. Åsa Petersen (Luleå) - Hon sade upp sig från 
jobbet som ledarskribent och krönikör på Aftonbladet i Stockholm och flyttade 
hem till Luleå där hon har forsatt driva många oerhört viktiga frågor med stort 
engagemang. Numera är hon frilansjournalist i Luleå med uppdrag åt bland 
annat Aftonbladet och Norrländska Socialdemokraten, NSD. Tidigare har hon 
även varit ledarskribent på de två socialdemokratiska tidningarna Piteå-Tid-
ningen och Dala-Demokraten. Mellan november 2003 och juni 2004 var hon 
politiskt sakkunnig hos jämställdhetsminister Mona Sahlin. Åsa Petersen har 
skrivit böckerna Bortom normen (2001), Bortom normen 2.0 (2007), Världens 
längsta storstadsweekend (2008) och nu medverkar hon i Magmas antologi 
Mera kackel med en text om Pridefestivalen i Riga. 2006 belönades Åsa 
Petersen med Regnbågspriset för sin opinionsbildning för sexuellt likaberätti-
gande. Hon är nyfiken, engagerad och är aldrig rädd att stå upp för sina åsikter. 
En sann förebild för många.

11. Christina Snell-Lumio  
(Övertorneå) - har sedan 1999 ett bokförlag, Lumio förlag som 
idag är Norrbottens största bokförlag, 80 titlar har getts ut sedan starten.I 
bokförlaget kan okända författare få sina verk utgivna, ofta unika och ovan-
liga böcker. Bokmässan är en av årets höjdpunkter där förlaget deltar med 
egen monter. Företagandet är inte nytt för Christina. 1994 tog hon initiativ till 
företaget Puostijärvi Stensliperi, där hennes man står som ägare. Han slipar 
stenar från Tornedalen till vackra stensmycken. Nu har de sen 7 år tillbaka 

Hedenäsets Stencafé där både smycken och böcker säljs. Christina har jobbat 
i olika projekt med bla hantverkare i Övertorneå, samt ett Interregprojekt med 
stenhantverkare från Sverige och Finland. 2008-09 blev Christina utsedd av 
Nutek till Ambassadör för kvinnligt företagande tillsammans med ett 30-tal 
andra kvinnliga företagare från Norrbotten. Det politiska intresset startade 
tidigt, när hon som 14-åring gick med i SSU. Samhällsfrågorna har alltid 
engagerat. Idag är hon ordförande för Vänsterpartiet i Övertorneå samt tf 
ordförande för Vänsterpartiet i Norrbotten.Christina har fem barn. Den äldsta 
27 år och de minsta 19. År 2000 tog Christina upp sina studier – har en gym-
nasiekompetens från 4-årig teknisk linje - och började studera vid högskolan 
på distans. Har idag 255 högskolepoäng och en del av de ämnen hon har läst 
är företagsekonomi, nationalekonomi, EU-kunskap, statistik, antropologi samt 
statskunskap.Vad gäller framtiden vill hon gärna utveckla bokförlaget. Sam-
tidigt vill hon göra en insats för Övertorneå kommun som enligt henne har 
många outnyttjade resurser …
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